

Финансовые
показатели за
четыре месяца 2011 г.



Eurasian Bank

it works. работает.

6 мая 2011 г.



В тыс. тенге

Основные показатели	4 месяца 2010 г.	4 месяца 2011 г.	% изменений
Итого ссудный портфель	187 119 111	257 450 873	37.6%
Итого займы (за вычетом провизий)*	163 291 323	233 882 098	43.2%
Итого активы	335 019 768	357 151 781	6.6%
Итого капитал	24 510 676	27 687 334	13.0%
Чистый операционный доход до формирования провизий	3 331 034	7 194 595	116.0%
Итого чистый доход (убыток)	-1 450 956	1 711 272	Прибыль
Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога	484 676	2 137 087	340.9%
Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	-193 629	1 867 643	Прибыль
Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 742 003	2 293 458	31.7%
Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	2 244	1 960	-12.7%
Чистый комиссионный доход/Чистый операционный доход до формирования провизий	24.7%	13.4%	-45.8%
Соотношение операционных расходов к доходам	92.8%	67.5%	-27.2%
Соотношение выплат сотрудникам к доходам	41.3%	28.6%	-30.7%
Соотношение займов к депозитам	83.1%	112.3%	35.1%
Итого займы/активы	55.9%	72.1%	29.1%
Начисленные проценты /итого займы	4.2%	3.6%	-13.0%
Провизии/займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	121.9%	113.0%	-7.3%
Количество счетов клиентов	239 785	395 715	65.0%
Доходность на среднюю величину собственного капитала (ROAE) (в годовом выражении)	-17.9%	19.4%	Прибыль
Изменение средней величины капитала за период (ROAC)	6.0%	23.9%	299.4%
Доходность на среднюю величину активов (ROAA)	-1.7%	1.4%	Прибыль
Чистый процентный доход (NIM)	1.62%	4.27%	163.6%

* Рост за истекший период года: 10.0%